
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

 

РЕШЕНИЕ 

 
28  марта  2018 г.                                                                      № 368 - 39 / 3 

станица Динская 
          

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Динской район 

 

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Динской район  в соответствие с законодательством, руководству-

ясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район  Совет 

муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образо-

вании Динской район, утвержденное  решением Совета муниципального обра-

зования Динской район  от  21 декабря 2005 года № 190-13/1 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Динской 

район» (в редакции решений от 29.07.2008  № 716-45/1;  от 28.11.2008  № 801-

49/1;  от  28.10.2009  № 1030-61/1;от 23.12.2009 № 1102-63/1;  от 29.09.2010     

№ 100-7/2;  от 27.07.2011 № 268-19/2;  от 28.03.2012 № 367-30/2;  от 09.12.2013 

№547-49/2;  от 26.02.2014 №583-52/2; от 26.11.2014 №672-60/2; от 27.01.2016   

№ 59-7/3;  от 29.06.2016 № 122-12/3; от 31.05. 2017 №246-25/3, от 28.02.2018 

№356-38/3) следующие изменения: 

1) пункт 4 статьи 4 изложить в следующей  редакции: 

«4) устанавливает порядок и условия предоставления межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета бюджетам поселений;»; 

2) статью 19 изложить в следующей редакции: 

«Статья 19. Межбюджетные трансферты 

         1. Межбюджетные трансферты из районного бюджета предоставляются 

бюджетам сельских поселений в форме: 

- дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений из районно-

го фонда финансовой поддержки поселений;  

- субвенций в случаях, установленных статьей 140 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации; 

- иных межбюджетных трансфертов. 

          2. В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации  порядок определения объема районного фонда финансовой поддержки 

поселений и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из районного бюджета устанавливается в соответствии с Зако-



2 

 

  

ном Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных 

отношениях в Краснодарском крае». 

          3. Методика расчета налогового потенциала поселений, отдельные пока-

затели и методика расчета индекса бюджетных расходов поселений для распре-

деления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности устанавливают-

ся решением Совета. 

         4. Субвенции бюджетам поселений предоставляются в случае наделения 

органов местного самоуправления муниципального образования Динской  рай-

он отдельными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций бюдже-

там поселений в соответствии с законами Краснодарского края. 

Распределение указанных субвенций между бюджетами поселений ут-

верждается решением Совета о районном бюджете. 

         5. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, в том числе 

межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 

предоставляются из районного бюджета бюджетам поселений в случаях и по-

рядке, предусмотренных правовыми актами Совета, принимаемыми в соответ-

ствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и законами 

Краснодарского края.». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Бабанский). 

 3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубли-

кования. 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
 

30 марта  2018 г. 

 

 

Глава   муниципального  образования   

Динской район                                                                                 С.А. Пономарев 
 

30 марта  2018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


